
 
 

 Name Funktion E-Mail Nebenst. Mobil 

1 
Oerter,  
Elvira 

Hauptdezernentin 
Qualitätsprüferin 
-Förderschule- 

elvira.oerter@bra.nrw.de 3465 0171-3030893 

2 
Arlinghaus, 

Sibylle 
Qualitätsprüferin 

-Sek I- 
sibylle.arlinghaus@bra.nrw.de 3447 0174-8600432 

3 
Arns, 

Thomas 
Qualitätsprüfer 
-Gymnasium- 

thomas.arns@bra.nrw.de 3452 0162-2825113 

4 
Berkel, 
Annette 

Qualitätsprüferin 
- Grundschule - 

annette.berkel@bra.nrw.de 3455 0173-3110619 

5 
Fischer, 
Sigrid 

Verwaltungs- 
mitarbeiterin 

sigrid.fischer@bra.nrw.de 3448 --- 

6 
Gross, 
Kirsten 

Qualitätsprüferin 
-Grundschule- 

kirsten.gross@bra.nrw.de 3461 0152-51439857 

7 
Haardt, 
Jochen 

Qualitätsprüfer 
-Gymnasium- 

jochen.haardt@bra.nrw.de 3468 0162-2824747 

8 
Habersaat, 

Ilka 
Qualitätsprüferin 
-Grundschule- 

ilka.habersaat@bra.nrw.de 3462 0173-3983776 

9 
Hartmann, 
Michaela 

Qualitätsprüferin 
-Sek I- 

michaela.hartmann@bra.nrw.de 3472 0172-4045187 

10 
Heim-Kortenbusch, 

Claudia 
Päd. Mitarbeiterin 
Einsatzplanung  

claudia.heim-
kortenbusch@bra.nrw.de 

3458 0173-9652851 

11 
Kadenbach, 

Stefan 
Qualitätsprüfer 
-Berufskolleg- 

stefan.kadenbach@bra.nrw.de  3460 0172-3194495 

12 
Kastner, 

Jutta 
Verwaltungs- 
mitarbeiterin 

jutta.kastner@bra.nrw.de 3449 --- 

13 
Kiesel, 
Ines 

Päd. Mitarbeiterin ines.kiesel@bra.nrw.de 3470 0173-2379464 

14 
Koloßa, 
Thorsten 

Büroleitung thorsten.kolossa@bra.nrw.de 3451 --- 

15 
Krüger, 

Olaf 
Päd. Mitarbeiter olaf.krueger@bra.nrw.de 3459 0172-8508041 

16 
Meyer, 
Katrin 

Qualitätsprüferin 
-Grundschule- 

katrin.meyer@bra.nrw.de 3464 0174-7650115 

17 
Muth, 

Natalie 
Qualitätsprüferin 
-Grundschule- 

natalie.muth@bra.nrw.de 3467 0152-56041239 

18 
Parschau, 

Christa 
Qualitätsprüferin 
-Grundschule- 

christa.parschau@bra.nrw.de 3430 0172-5897685 

19 
Pesch, 
Monika 

Qualitätsprüferin 
ev. Landeskirche 

monika.pesch@pi-villigst.de 
02304 / 
755260 

0151-11162637 

20 
Schumann, 

Stefanie 
Qualitätsprüferin 

-Sek I- 
stefanie.schumann@bra.nrw.de 3463 0172-8507416 

21 
Tutas, 
Uwe 

Qualitätsprüfer 
-Grundschule- 

uwe.tutas@bra.nrw.de  3453 0173-7221209 
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22 
Wegner, 

Heike 
Päd. Mitarbeiterin heike.wegner@bra.nrw.de 3439 0172-8563075 

23 
Weiner, 

Christiane 
Päd. Mitarbeiterin 

 
christiane.weiner@bra.nrw.de 3474 0171-3030929 

24 
Weiß, 

Claudia 
Qualitätsprüferin 
-Gesamtschule- 

claudia.weiss@bra.nrw.de 3454 0172-2029235 

25 
Witte, 

Sabine 
Qualitätsprüferin 
- Grundschule - 

sabine.witte@bra.nrw.de 3477 0162-2404381 

26 
Zingler, 
Stefan 

Qualitätsprüfer 
Erzbistum Paderborn 

stefan.zingler@erzbistum-
paderborn.de 

05251 / 
125-1930 

0151-42625564 
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